ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

<Яр-/Л. г. Красноярск

Г Об использовании программной
системы «Антиплагиат.ВУЗ»-}

В целях предотвращения плагиата в диссертациях, выполняемых в ГБОУ ВПО
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого, принимаемых к защите в диссертационные
советы при ГБОУ ВПО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого и статьях, публикуемых
в журнале «Сибирское медицинское обозрение»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Председателям проблемных комиссий (Салмина А.Б., Таранушенко Т.Е., Захарченко А.А.,
Медведева Н.Н., Гринштейн Ю.И., Алямовский В.В., Тихонова Е.П., Прокопенко С.В.,
Шульмин А.В.):

1.1.осуществлять проверку на наличие плагиата в текстах авторефератов и диссертаций с
использованием программной системы «Антиплагиат.ВУЗ» при подготовке заключений
организации на диссертации, выполненные в ГБОУ ВПО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого;

1.2.не предоставлять заключение организации на диссертации, выполненные в ГБОУ ВПО
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого при наличии плагиата в текстах
авторефератов и диссертаций.

2. Заместителю главного редактора журнала «Сибирское медицинское обозрение»
(Куртасовой Л.М.):

2.1.осуществлять проверку статей, полученных редакцией, на наличие плагиата с
использованием программной системы «Антиплагиат.ВУЗ». до отправки их на
рецензирование;

2.2.осуществлять отказ в публикации при наличии плагиата в текстах статей, полученных
редакцией журнала «Сибирское медицинское обозрение».

3. Председателям диссертационных советов при ГБОУ ВПО КрасГМУ им. проф. В.Ф.
Войно-Ясенецкого (Винник Ю.С., Петрова М.М.):

3.1.обеспечить проверку текстов авторефератов и диссертаций, принимаемых к защите;
3.2.учитывать наличие плагиата в текстах авторефератов и диссертаций, принимаемых к

защите в диссертационные советы при ГБОУ ВПО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого, при подготовке заключения экспертных комиссий диссертационных советов.

4. Руководителю студенческой научно-исследовательской лаборатории «Медицинской
кибернетики и управления в здравоохранении» кафедры медицинской кибернетики
(Наркевич А.Н.) обеспечить председателей проблемных комиссий, диссертационных

советов и редакцию журнала «Сибирское медицинское обозрение» доступом к
программной системе «Антиплагиат.ВУЗ» в срок до 01.02.2016 года.

5. Начальнику управления делами Нешетаевой Н.П. ознакомить с настоящим приказом под
роспись всех заинтересованных лиц.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на проректора по научной работе
Петрову М.М.

Ректор / II/ И.П. Артюхов